
 

Областное государственное бюджетное учреждение   

дополнительного профессионального образования  

«Костромской областной учебно-методический центр»  
 

ПРИКАЗ 

 

«17» марта 2024 года                      г. Кострома                                                  №024-0 

 

Об итогах проведения VIII Открытого регионального конкурса юных исполнителей 

на духовых и ударных инструментах «Юные дарования России среди обучающихся 

учреждений дополнительного образования и профессиональных образовательных 

учреждений отрасли «Культура» 

 

 

       В соответствии с приказом № 022-0 от 14.03.2024 г. «О проведении конкурса» в VIII 

Открытом региональном конкурсе юных исполнителей на духовых и ударных инструментах 

«Юные дарования России среди обучающихся учреждений дополнительного образования и 

профессиональных образовательных учреждений отрасли «Культура» приняли участие 39 

солистов – инструменталистов из 8 детских школ искусств Костромской и ивановской областей: 

1) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Костромы «Детская музыкальная школа №1 им. М.М. Ипполитова-Иванова»   

2) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Костромы «Детская музыкальная школа № 3» 

3) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Костромы «Детская школа искусств № 4» 

4) муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа» городского округа город Буй 

5) МБУ ДО «ДШИ г.п.п. Чистые Боры» 

6) ОГБ ПОУ «Костромской областной музыкальный колледж» 

7) ОГБ ПОУ «Буйский областной колледж искусств» 

8) муниципальное учреждение дополнительного образования городского округа 

Кинешма «Детская школа искусств» 

Олимпиада проводилась по трем номинациям: 

- деревянные духовые инструменты: блокфлейта, флейта, фагот, гобой, кларнет, саксофон; 

- медные духовые инструменты: труба, туба, валторна, тромбон, тенор-баритон; 

- ударные инструменты: ксилофон, малый барабан 

 

 

 

 

 

 

 



На основании решения жюри            

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей. Присвоить победителям звание Лауреатов I, II, 

III степени, Дипломантов IV степени в каждой возрастной группе, наградить 

призами Лауреатов 1 степени; наградить дипломами согласно протоколу 

подведения итогов конкурсных работ, членами жюри:  

№ 

прог-

рам-

мы 

Участник 

ФИО, дата 

рождения 

 

ФИО 

преподавателя; 

ФИО 

Концертмейстера 

 Учебное  заведение 

Призовое место 

Деревянные духовые инструменты: 
Возрастная категория: детская группа до 7 лет 

1  Василиса 

Полюшкина    

   

Бороздина Евгения Валерьевна 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Лауреат II степени 

Возрастная категория: 1–я младшая группа с 8 до 9 лет 

2 Полина Коркина,         

 

Бороздина Евгения Валерьевна 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Лауреат II степени 

3 Олег Смирнов 

 

Петров Олег Вячеславович 

Концертмейстер: 

Барышникова Светлана Николаевна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Дипломант IV 

4 София Золотина 

 

Крутиков Сергей Васильевич 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Лауреат III степени 

5 Серафима Дадашева  

 

 

Соболева Ольга Михайловна 

Заслуженный  работник Костромской 

области РФ 

Концертмейстер: 

Медведева Светлана Павловна  

МБУ ДО  «Детская музыкальная 

школа» городского  округа город Буй 

Лауреат III степени 

6 Агния Смирнова  

 

Зимовец Людмила Витальевна 

Концертмейстер: 

Арменская Вера Валентиновна 

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

Лауреат III степени 

Возрастная категория: 2–я младшая группа с 10 до 11 лет 



7 Геннадий Разулевич  

 

Дорофеева Ирина Борисовна 

Концертмейстер: 

Камилатова Виктория Васильевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

8 Владимир Разулевич  

 

Дорофеева Ирина Борисовна 

Концертмейстер: 

Камилатова Виктория Васильевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

9 Глеб Кузин  

 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

10 Василий Колесов  

 

Дорофеева Ирина Борисовна 

Концертмейстер: 

Камилатова Виктория Васильевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

11 Захар Сидорин  

 

 

Фурсаев Александр Викторович 

Концертмейстер: 

Пушков Арсений Андреевич 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

городского округа Кинешма «Детская 

школа искусств» 

Лауреат I степени 

12 Александр Скурихин 

 

Красовская Светлана Борисовна 

Заслуженный работник культуры 

Костромской области 

Концертмейстер: 

Ваганова Марина Владимировна  

МБУДО «ДШИ г.п.п. Чистые Боры» 

Лауреат III степени 

13 Мария Барламова 

 

 

Соболева Ольга Михайловна 

Заслуженный работник Костромской 

области РФ 

Концертмейстер: 

Медведева Светлана Павловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа» городского округа город Буй 

 

Лауреат II степени 

14 Майя Воронина  

 

Зимовец Людмила Витальевна 

Концертмейстер: 

Арменская Вера Валентиновна 

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

Лауреат III степени 

   Возрастная категория: средняя с 12 до 13 лет (включительно) 



15 Лилия Ратникова  

 

Гюрджян Лусинэ Оганесовна 

Концертмейстер: 

Малышева Валерия Яковлевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

ГРАН-ПРИ 

16 Максим Горбунов  

 

Крутиков Сергей Васильевич 

Концертмейстер: 

Клиентова Инна Владимировна  

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

Лауреат II степени 

17 Мария Кузина  

 

Зимовец Людмила Витальевна 

Концертмейстер: 

Арменская Вера Валентиновна 

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

Лауреат II степени 

Возрастная категория:  1–я старшая группа с 14 до 18 лет (учащиеся ДШИ) 

18 Вера Нефедьева  

 

Гюрджян Лусинэ Оганесовна 

Концертмейстер: 

Малышева Валерия Яковлевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

Возрастная категория:  1–я юношеская группа (студенты ссуз), 

19 Иван Смирнов 

 

Бороздина Евгения Валерьевна 

Концертмейстер: Груздева Юлия 

Андреевна ОГБ ПОУ «Костромской 

областной музыкальный колледж» 

Лауреат III степени 

II. Медные духовые инструменты: 
Возрастная категория: 1-я младшая с 8 до 9 лет 

20 Вячеслав Ткаченко  

 

Пушко Иван Михайлович 

Концертмейстер: 

Пушко Анастасия Дмитриевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат II степени 

21 Федор Третьяков  

 

Фурсаев Александр Викторович 

Концертмейстер: 

Пушков Арсений Андреевич 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

городского округа Кинешма «Детская 

школа искусств» 

Дипломант IV 

Возрастная категория:  2–я младшая группа с 10 до 11 лет 

22 Михаил Алешников  

 

Карпухин Сергей Владимирович 

Концертмейстер: 

Аксёнова Светлана Анатольевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 



23 Глеб Крутиков  

 

Мозжухин Дмитрий Сергеевич 

Концертмейстер: 

Груздева Юлия Андреевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат III степени 

Возрастная категория: средняя с 12 до 13 лет (включительно)  

24 Тимофей Курамшин  

 

Карпухин Сергей Владимирович 

Концертмейстер: 

Аксёнова Светлана Анатольевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат II степени 

25 Николай Силин  

 

Пушко Иван Михайлович 

Концертмейстер: 

Груздева Юлия Андреевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат I степени 

26 Григорий Сенченко  

 

Пушко Иван Михайлович 

Концертмейстер: 

Пушко Анастасия Дмитриевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат III степени 

27 Семён Макаров  

 

Пушко Иван Михайлович 

Концертмейстер: 

Пушко Анастасия Дмитриевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат III степени 

28 Тимофей Зуев  

 

Пушко Иван Михайлович 

Концертмейстер: 

Пушко Анастасия Дмитриевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Дипломант IV 

Возрастная категория:  1–я старшая группа с 14 до 18 лет (учащиеся ДШИ) 

29 Степан Курамшин  

 

Карпухин Сергей Владимирович 

Концертмейстер: 

Аксёнова Светлана Анатольевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

Лауреат II степени 

30 Анисья Третьякова  

 

Фурсаев Александр Викторович 

Концертмейстер: 

Пушков Арсений Андреевич 

Муниципальное учреждение 

дополнительного образования 

городского округа Кинешма «Детская 

школа искусств» 

Лауреат III степени 



31 Егор Перов 

  

Пушко Наталья Ивановна 

Концертмейстер: 

Сапова Марина Игоревна  

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

 

Лауреат III степени 

    Возрастная категория: юношеская группа (студенты ссуз) 

32 Григорий Фелькер 

 

Кохановский Ян Сергеевич 

Концертмейстер: 

Ефремова Галина Ахатовна  

ОГБ ПОУ «Буйский областной 

колледж искусств» 

Лауреат II степени 

III. Ударные инструменты: 
Возрастная категория:  1–я младшая группа с 8 до 9 лет 

33 Роман Субботин  Субботин Роман Артемович 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Лауреат II степени 

34 Егор Лукоянов  

 

Орлов Александр Юрьевич 

Концертмейстер: 

Кинжибала Варвара Сергеевна 

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

 

Лауреат II степени 

35 Елизавета Архипова  

 

Волкова Анна Георгиевна 

Концертмейстер: 

Иванова Виктория Вячеславовна 

Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

 

Лауреат III степени 

             Возрастная категория:  2–я младшая группа с 10 до 11 лет 

36 Николай Озернов  

 

Орлов Александр Юрьевич 

Концертмейстер: 

Кинжибала Варвара Сергеевна  

Детская музыкальная школа №1 им. 

М. М. Ипполитова-Иванова города 

Костромы 

 

Лауреат III степени 

Возрастная категория: средняя с 12 до 13 лет (включительно) 

37 Никита Синепалов Рыбкин Андрей Леонидович 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

 

Лауреат II степени 

38 Максим Соколов 

 

Волкова Анна Георгиевна 

Концертмейстер: 

Орлова Ольга Витальевна 

 Детская музыкальная школа № 3 

города Костромы 

Лауреат III степени 



Возрастная категория:  2–я старшая с 14 до 18 лет (учащиеся ДШИ) 

 39    Андрей Скрябин 

 

Рыбкин Андрей Леонидович 

Концертмейстер: 

Нефедова Ольга Львовна  

Детская школа искусств № 4 города 

Костромы 

Лауреат II степени 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           Л. В. Арсланова 

 


